
 

 

RUA DOS ENGENHEIROS, 26 - COLINA DA BOA VISTA -  (14) 3732.4688 – CEP 18.706-242 -  AVARÉ/SP 

 

 

 
   

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
Conselho Municipal do Plano Diretor 

                 Lei  Complementar nº 154, de 27 de setembro de 2011 

RESOLUÇAO CMPD N.º 048/2012 

 

Dispõe sobre conversão de uso de lotes nas ZUD´s. 

 

 

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando as atribuições que lhe confere o artigo 143 da Lei 

Complementar n.º 154/2011, em consonância com o aprovado na reunião extraordinária realizada 

em 25 de setembro de 2012, ao que se refere o Processo CMPD n.º 067/2012, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CMPD n.º 25/2012; 

 

CONSIDERANDO que o Estudo de Impacto de Vizinhança foi apresentado e aprovado pelo 

Conselho Municipal do Plano Diretor por unanimidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Autorizar a conversão de uso dos lotes n.º G06, G07, G08, I09, I10, I11, I12, I13, K11, 

O08, O09, O10, O11, R09, R10, R11 e R12, do Parque Aruanã, de estritamente residencial para 

comercial, de propriedade do Hotel Berro D’Água Ltda. EPP. 

 

Art. 2º.  Recomendar que as medidas mitigatórias apontadas no Estudo de Impacto de Vizinhança 

sejam colocadas em prática imediatamente pelos proprietários do imóvel. 

 

Art. 3º.  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Avaré, 26 de setembro de 2012. 

 

 

Marcos Boock Rutigliano 

Presidente 

 

 

 

 

Publicada no Semanário Oficial n.º 583 de 29/09/2012 

 


